



Marius Jensens Vej 3
DK-7800 Skive
Tlf. +45 97 52 09 66
skivefjernvarme@skivefjernvarme.dk
www.skivefjernvarme.dk

Skive, den 16. marts 2021

PRESSEMEDDELELSE

Første elektroniske generalforsamling for Skive Fjernvarme

Skive Fjernvarme afviklede årets generalforsamling elektronisk med virtuel deltagelse af 36 fjernvarmeforbrugere.

"Der var en vis spænding torsdag aften, da Skive Fjernvarme for første gang skulle afholde generalforsamlingen elektronisk" udtaler direktør for Skive Fjernvarme Tage Meltofte.

Der var i henhold til vedtægterne annonceret i avisen og denne gang, blev der også sendt information ud til alle andelshavere, hvor 36 kvitterede ved at deltage i den elektroniske generalforsamling.

Skive Fjernvarmes formand Ulla K. Holm kunne under bestyrelsens beretning fortælle, at Skive Fjernvarme er en selvstændig forbrugerejet virksomhed, som sætter miljørigtig drift, leveringssikkerhed samt stabile og konkurrencedygtige priser i højsædet. Skive Fjernvarme følger intentionerne i Skive Kommunes varmeplan om at sikre en sikker, økonomisk attraktiv og miljøvenlig varmeforsyning i byen, hvor det overordnede mål er, at Kommunen skal være CO₂ neutral i 2029.

Ulla K. Holm fortalte endvidere, at bestyrelsen er yderst tilfredse med resultatet, hvor året har været kendetegnet af færre graddage end forventet. Dette betyder et mindre varmesalg og dermed mindre varmeproduktion på de dyreste brændsler. Samlet er der netto sendt mere end 12 mio. kr. tilbage til forbrugerne. De lavere produktionsomkostninger, kombineret med gunstige priser på indkøb af træpiller, resulterer i en samlet overdækning for året på 9,2 mio. kr., som indregnes i kommende års priser. Skive Fjernvarme har igen i år leveret et godt regnskab og effektiviseringen af driften og de gunstige brændselspriser er medvirkende til, at vi har sat den variable varmepris ned med 11 % i 2021.

Samlet set er 90,6% af varmen produceret på grønt og bæredygtigt brændsel i form af certificerede træpiller. Langt hovedparten af træpillerne er modtaget over Skive Havn, og den samlede mængde er certificeret i henhold til de internationale og anerkendte standarder FSC og PEFC.

Bestyrelsen vil afholde en ekstraordinær generalforsamling efter sommerferien, når det forhåbentligt igen bliver muligt at afholde fysiske møder. På den ekstraordinære generalforsamling vil andelshaverne skulle tage endelig beslutning om etablering af den nye varmecentral på Holstebrovej samt udvidelse af forsyningsområdet i den nordvestlige del af Skive by.

På generalforsamlingen var der genvalg til Ulla K. Holm, Steen Ginnerup og Ricard Jørgensen.

Samlet forløb afviklingen af den elektroniske generalforsamling tilfredsstillende og uden de store udfordringer, udtaler Tage Meltofte, men vi manglede selvfølgelig det fysiske møde med vores andelshavere, hvilket vi ser frem til efter sommerferien.

For yderligere information kontakt venligst:

Tage Meltofte, adm. direktør, Skive Fjernvarme a.m.b.a.

tm@skivefjernvarme.dk / mobil: 61 20 75 82

www.skivefjernvarme.dk